NUM. CXXXII. 

Carta Gregorii de la mare facta ecclesie de quadam placea 
que vacatur la Stanberghe. Ibid. fol. 241. 

Sciant presentes et futuri quod ego Gregorius de la 
mare de Winterburne-monachorum dedi, concessi, et hac 
presenti carta mea confirmavi, remisi eciam et quietum 
clamavi pro me et heredibus meis domino Roberto ab- 
bati et conventui Glastonie eorumque successoribus ac 
monasterio Glastonie imperpetuum totam illam placeam, 
que vocatur la Stanburgh5 ex parte occidentali predicte 
ville de Winterburne tenendam et habendam ipsis et suc- 

a Sic. in MS. 

cessoribus suis et monasterio predicto in liberam puram 
et perpetuam elemosinam sine aliquo retenemento aut 
contradictione mei vel heredum meorum; ita quod in 
eadem placea possint molendinum levare vel alio modo se 
improwiare, prout sibi melius viderint expedire. Remisi 
insuper et quietum clamavi pro me et heredibus meis pre¬ 
dicts abbati et conventui eorumque successoribus ac mo¬ 
nasterio predicto totum jus et clameum, que habui vel 
quocumque modo habere potui in communa pasture cu- 
jusdam clausi circa bercariam predictorum abbatis et 
conventus in predicto manerio de Winterburne. Et ego 
Gregorius de la mare, et heredes mei predictam placeam 
cum suis pertinenciis predictis domino abbati et conventui 
Glastonie eorumque successoribus ac monasterio predicto 
contra omnes mortales warantizabimus, defendemus et 
acquietabimus imperpetuum. In cujus rei testimonium 
presenti carte sigillum meum apposui; hiis testibus do- 
minis Galfrido Foliot, Roberto de Lustrishulle, et Philippo 
Lucian; militibus Ricardo de Ospring, Philippo de Bere- 
vvick, Henrico Juvene, et aliis. 

NUM. CXXXIII. 

Carta Edmundi regis facta cuidam religiose femine nomine 
Elfiede de Boclande et Plyssh’, quod quidam manerium 
postea vendidit ecclesie Glastonie cum carta sua. Ibid, 
fol. 223. b. 

Beantis universorum voce monemus preclara pro- 
curemus incessanter sine amaritudine mentis, hujus seculi 
ambicione, integra libertate, apertis januis intrare ad eum 
qui suo cruore scelera nostra detersit injusta, licet primi 
prothoplasti facinore violata improbis successionibus de- 
terrioranda istic de gentibus vilescerent, tamen omnibus 
namque sapientibus notum ac manifestum constat, quod 
dicta futura vel facta pro multiplici erumpnarum pertur- 
bacione et cogitacionum vagacione frequenter ex me- 
moria recedunt, nisi literarum apicibus et custodie cau- 
tela scripturarum reserventur et ad memoriam revocen- 
tur; Iccirco Ego Edmundus industrius Anglorum rex 
ceterarumque gencium in circuitu persistencium, secundo 
anno imperii mei, litteratoriis apicibus roboravi, quod 
cum consensu vereticorum virorum tradidi cuidam reli¬ 
giose femine vocitate nomine Elfiede modicam numinis 
mei partem, id est, quindecim mansas aseluli eternaliter 
tradendo concessi, pro illius amore qui dixit, date et da- 
bitur vobis, ubi turbarum collacione jamdudum nomen 
illatum hoc adesse profertur, id est in duobus locis, at 
Boclonde et ad Plussh5; ut terram jam prefatam tramiti- 
bus sue possideat vite, deinceps namque sibi succedenti 
cui voluerit heredi derelinquat, seu predixi, in eternam 
hereditatem. Maneat igitur hoc inmobile donum eterna 
libertate jocundum cum omnibus que ad ipsum locum 
pertinere dinoscuntur, tarn in notis causis et ignotis, 
in modicis et in magnis, campis, pascuis, pratis, silvis, 
silvarumque densitatibus, donans donabo libertatem, ex- 
cepto communi labore, expedicione, pontis vicisve con- 
structione ; sed tamen torpentes avaricie incessum omni 
modo in nomine agie aratoris ab omnibus christianis in- 
terdicto; ita ut meum donum corroboratum sit cum 
signaculo sancte crucis, et jam si quis alium] antiquum 
librum in propatulo protulerit, nec sibi nec aliis profi- 
ciat, sed in sempiterno graphio deleatur et cum justis 
non scribatur, nec audiatur; si qui denique michi non op- 
tanti hanc libertatis cartam livore depressi violari satage- 
rint, agminibus tetre caliginis lapsi vocem audiant exa- 
minacionis die arbitris sibi dicentis, discedite a me male- 
dicti in ignem eternum, ubi cum demonibus ferreis 
sartaginibus crudeli torqueantur in pena, si non ante 
mortem digna hoc emendaverit penitencia. Istis termi- 
nibus predicta terra circumgirata esse videtur. Gpepc on 
8chepbenbeppe enblanjpeiep on an bupjhen Jianen on ane 
pipeppepe jmnen on langenjpove puchpapb abun on anne 
pij’ Co j'Cpeme enbelanjptpemep on bogjenepopb j?anen 
up on bojjenebeppe j?anen on amepheal ];anen on ]?ap elbe 
libyace aboun on hepebpittepcombe on j>ane ptpeme enb- 
lanjpCpemep on babbammebe, j;anen on hapen enblang- 
hapen on j;an hepe pach ]?anen on anebich enblanjbich 
on bipmnje J?anen on bpabeleijhe, panen on pciveleijhe 
pouclipajib ])aneu on pic op ]?an pice on boupnanbijn’; 
jianen up on bounen cic on anne heveb UJpijc jianen on 
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p>ap Gibe Ulalbich, ]?anen a boune on hepe path J>anen on ]?e 
mephapm, enblanghapin on pipphbene panen on neobboup- 
nen enblangptpemep ]?anen on ]?an pippbeb J^anen on apilbope 
J>anen pijt on cpiptemeleijhe, ]?anen on ]?ap ]?pe lanbpchepe 
op J?an on ]?e mephape enblanghapm on henjeppten J?anen 
on an UJithi ]?anen pijtpey j?anen on ljlanb on an pipnen 
|?anen on ptpeme enblanjptpemep on j?ap mepehape enb- 
lanjhapm on blebhilbepelle ]>anen hounbepete, ]?anen on 
|>an pouthepne UJiptonpey ]?anen on anne J>opthn, ]?anen 
on pchepleghe, Jjanen enbe lanj hepe pathep ept on Schep- 
banboupjh. Acta est hec prefata donacio anno ab in- 
carnacione Domini nostri Jhesu Christi, dccccxli. indic- 
tione xiiii. hp Ego Edmundus rex Anglorum prefatam 
donacionem cum sigillo sancte crucis subarravi. i-p Ego 
Wulfhelm Dorobernensis ecclesie archiepiscopus ejus- 
dem regis donacionem cum sigillo sancte crucis con- 
firmavi cum multis aliis. 

NUM. CXXXIV. 

Carta Regis Henrici de libertatibus, concessis ecclesiis 
Glaston. et Bathon. Hearnii Append, ad Adam, de 
de Domerham, (ex Reg. Well. III. fob 265.) 

Henricus Dei gratia, &c. Sciatis, quod, intuitu 
Dei, et pro salute animse mese, et antecessorum et here- 
dum nostrorum, concessimus, et presenti carta nostra 
confirmavimus, venerabili patri, Joscelino Bathon. epis- 
copo, et successoribus suis in perpetuum, quod Robertus, 
abbas suus Glastonise, et omnes successores sui, habeant 
per omnes terras suas Toll et Theam, Infangenetheof et 
Utfangenetheof, et quod ipsi, et omnes homines eorum, 
et omnes homines de feudis suis, sint quieti in perpetuum 
erga nos, et heredes nostros, vicecomites, constabularies 
nostros, prsepositos, et omnes ballivos nostros, de passagio, 
pontagio, lestagio, stallagio, de operationibus castellorum, 
domorum, murorum, fossatorum, pontium, calcetorum, 
vivariorum, stagnorum, et clausuris parcorum, et aruris, 
et omnibus aliis operationibus, de sectis schirarum et 
hundredorum, misericordiis, murdris, auxiliis vicecomi- 
tum, et escapiis latronum et aliorum malefactorum, et de 
bobus, de saisina, placitis, querelis, et omnibus exactioni- 
bus, ad vicecomites, constabularios, et alios ballivos nos¬ 
tros, pertinentibus. Concessimus etiam eidem episcopo, 
et successoribus suis, quod nullus vicecomes, constabula- 
rius, vel alius ballivus noster, ingressum vel posse liabeat 
in predictis terris, feudis, vel hominibus, sed totum ad 
predictum episcopum, et successores suos, et eorum bal¬ 
livos, pertineat, prseter attachiamenta de placitis corone. 
Omnes autem praedictas libertates concessimus, ita quod 
Robertus abbas, et omnes successores sui, predicte terre 
et feuda, et omnes homines de terris et feudis illis, sub- 
sint et respondeant et satisfaciant predicto episcopo, et 
successoribus suis, et nulli alii, nisi de voluntate ejusdem 
episcopi vel successorum suorum, de omnibus prsedictis, 
sicut nobis, aut heredibus nostris, aut vicecomitibus, aut 
constabulariis, aut aliis ballivis nostris, subessent et re- 
sponderent de eisdem, si ad nos ilia pertinerent. Con¬ 
cessimus etiam quod idem episcopus, et successores sui 
distringere possint prsedictum abbatem et successores suos, 
omnes terras et feuda, et homines de terra et feudis illo- 
rum omnibus, ad omnia praedicta, sicut nos ad eadem eos 
distringere possemus, aut heredes nostri, vel vicecomites, 
aut constabularii, vel aliqui alii ballivi nostri, si prsedictas 
libertates, aut quietantias non dedissemus. Si vero prae- 
dictus episcopus aliquas libertates, aut quietantias, ex his, 
quae continentur in carta ista, concesserit ecclesiae suae 
Glaston. nos illas eidem ecclesiae confirmamus. Conces¬ 
simus etiam eidem episcopo et successoribus suis, quod, 
si aliquis hominum de terris, vel feudis suis, sive ecclesiae 
Glaston. vel. Wellen. aut Bathon. pro delicto suo vitam 
vel membrum debeat amittere, vel fugeret, et judicio 
stare noluerit, vel aliud delictum fecerit, pro quo debeat, 
sive in curia nostra, sive in alia curia, omnia catalla ilia 
sint praedicti episcopi et successorum suorum, et liceat eis, 
sine disturbatione vicecomitum, aut quorumcumque balli- 
vorum nostrorum, et aliorum, ponere se in saisinam de 
praedictis catallis in praedictis casibus et aliis, quando bal- 
livi nostri, si ad nos pertinerent catalla ilia, in manu 
nostra ea saisire possent et deberent. Concessimus etiam 
saepe dicto episcopo, et successoribus suis, quod habeant 

in perpetuum omnia amerciamenta et fines pro miseri¬ 
cordiis, et fines pro transgressionibus, et fines pro licentia 
concordandi de omnibus hominibus, de terris et feudis 
suis, et de abbate et monachis Glaston. decano et cano- 
nicis Wellen. priore et monachis Bathon. et eorum suc¬ 
cessoribus, et de omnibus hominibus, de terris et feudis 
omnibus eorumdem, quae amerciamenta vel fines ad nos, 
vel heredes nostros, vel vicecomites, aut constabularios, 
vel aliquos alios ballivos nostros, pertinerent, si ipsa amer¬ 
ciamenta et fines praedictis episcopo et successoribus suis 
concessa non fuissent. Et quod idem episcopus, et suc¬ 
cessores sui, habeant potestatem ad distringendum omnes 
praedictos, ad amerciamenta eis reddenda et fines. Pro- 
hibemus insuper, super forisfacturam nostram, ne quis de 
praedictis amerciamentis vel finibus colligendis vel reci- 
piendis, sive districtione inde facienda, nisi per volunta- 
tem ipsius episcopi, aut successorum suorum, se intro- 
mittat. Concessimus insuper eidem episcopo, et succes¬ 
soribus suis, quod licet aliqua libertatum, per nos eis 
concessarum, processu temporis, quocunque casu contin- 
gente, usi non fuerint, nihilominus tamen postea utantur 
libertates eadem, sine aliqua contradictione, non obstante 
eo, quod aliquo casu ea usi non fuerint. Omnes autem 
praedictas libertates et quietantias concessimus, pro nobis 
et heredibus nostris, saepe dicto episcopo, et successoribus 
suis, in liberam, puram et perpetuam eleemosynam. 
Quare volumus et firmiter precipimus, quod ipsi eas ita 
habeant et teneant in perpetuum, et quod praedictus abbas 
Glaston. et successores sui, et omnes homines eorum, et 
terrae et feuda, et omnes homines de feudis illis, habeant 
praedictas libertates et quietancias, bene et in pace, integre 
et plenarie, in omnibus rebus et locis, in perpetuum, sicut 
predictum est. His testibus, venerabilibus patribus Ed- 
mundo Cantuar. archiepiscopo, R. Dunelmen. &c. Da¬ 
tum per manum venerabilis patris, Radulphi Cicestren. 
episcopi, cancellarii nostri, apud Westmonast. xiiii. die 
Octobris, anno regni nostri decimo octavo. 

NUM. CXXXV. 

Confirmatio Regis Henrici II. de donacionibus eccles. de 
Pilton et Suthbrent, a Roberto Abbate Glaston factis 
anno 1173. Ibid, (ex Reg. Well. I. fol. 25.) 

Henrictjs, Dei gratia, etc. Sciatis, me concessisse 
et presenti carta mea confirmasse, pro salute animse mese, 
et patris mei, et antecessorum meorum, donationem, 
quam Robertus, abbas Glaston, assensu et voluntate sui 
conventus fecit Deo et ecclesise beati Andrese de Well, 
de ecclesia sua de Pilton, cum omnibus pertinentiis suis, 
in perpetuam eleemosynam, ita quod de eadem ecclesia 
duse fiant prebendse in ecclesia Wellen. una decern mar- 
carum, et altera de residuo, et abbas de ecclesia ilia de 
Piltun reddat canonico Wellen. annuatim decern marcas, 
nomine prebendse Wellen. cui episcopus prsebendam 
illam decern marcarum assignaverit, et perpetuo vicario 
tres marcas annuatim, qui pro ipso abbate in ecclesia 
Wellen. serviet: reliquam vero ecclesiam de Piltun, por- 
tionem totam abbas et omnes successores ejus in perpe¬ 
tuum, nomine Wellensis praebendae, sibi retineant. Si 
vero abbas decesserit, vel discesserit, ecclesia de Piltun, 
cum omnibus pertinentiis suis, in manum canonici Wellen. 
cui praebenda decern marcarum supradicta in eadem ec¬ 
clesia fuerit assignata, deveniet, qui deductis inde decern 
marcis suis, quas habet in ilia ecclesia nomine praebendae, 
et tribus marcis, quae vicario abbatis in perpetuum sunt 
assignatae, totius residui unam medietatem capitulo 
Wellen. reliquum vero conventui Glaston. exolvet. In 
hoc autem statu erit ecclesia de Pilton, donee aliquis in 
ecclesia Glaston. canonice fuit electus, et episcopo Bathon. 
de ejus benedictione loco et tempore requisitus opportuno. 
Concedo etiam et confirmo quod Reginaldus, Bathon. 
episcopus, assensu capituli Wellen. et conventus Bathon. 
statuit super decern ecclesiis, scilicet, ecclesia Sti. Johan- 
nis in Glaston. ecclesia de Mere, et Stret, et Budekeleg, 
Shapewica, Sowi, Marilingch, Pilton, Pennard et Diches- 
jeta, ut abbas Glaston. (Robertus videlicet) et omnes suc¬ 
cessores sui in perpetuum de eisdem ecclesiis archidiaconi 
fiant, et episcopo Bathoniensi in omnibus, secundum 
consuetudinem aliorum archidiaconorum suorum, respon- 
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deant: excepta consuetudine paschali, de qua non tene- 
buntura quantum ad septem ecclesias, sicut ab antiquo 
non tenebantur; eo etiam excepto, quod de causis eccle- 
siasticis abbas plene diffiniet, quae praeter conscientiam 
episcopi de jure potuerunt terminari. Decedente vero 
abbate, vel discedente, archidiaconatus ille in eustodiam 
prioris et conventus Glaston. devolvetur, cum ea integri- 
tate et libertate, qua in manu abbatis extiterat. Quia 
vero Thomas, Well, archidiaconus, illarum decern eccle- 
siarum septem, ad suum arcbidiaconatum pertinentes, ut 
asserebat, ex toto quietas clamabat, et tres ecclesias, quae, 
sine dubitatione aliqua, vel contentione, ad archidiacona- 
tum suum pertinebant, ad illius archidiaconatus abbatis 
incrementum concessit, ut inter Well, et Glaston. ecclesias 
omnis de cetero controversia sopiretur; assignavit Robertus 
abbas, assensu et voluntate totius conventus sui Thomae, 
archidiacono Well, et successoribus suis in perpetuum, 
ecclesiam de Suthbrente, cum omnibus pertinenciis suis, 
in praebendam Wellen. ecclesiae; ita quod ipse archidia¬ 
conus, et successores sui de praebenda ilia nominatim per 
manum episcopi fiant canonici, praestiti fidelitate ecclesiae 
Glaston. ab ipsis archidiaconis. Cum vero abbas cano- 
nice fuerit electus, et episcopo de ejus benedictione loco 
congruo et tempore requisitus, recipiet abbas archidia- 
conatum et praebendam de manu episcopi, facta ei fideli¬ 
tate, et ecclesiae Wellen. secundum consuetudinem aliorum 
archidiaconorum et canonicorum Wellen. Quare volo et 
firmiter praecipio, quod ecclesia Wellen. praedictas ec¬ 
clesias, de Piltun scilicet et Suthbrente, habeat et teneat 
libere et quiete, honorifice et integre, cum omnibus per- 
tinentiis suis, et ecclesia Glaston. habeat et teneat archi- 
diaconatum et praebendam in ecclesia Wellen. sicut 
superius assignatum est, et cum libertate praedicta. Tes- 
tibus, Roberto Cancellario, &c.